

【LIVEコマースで江戸切子販売!】伝統工芸産業の活性化を応援!オンライン生配信で「江戸切子」を販売&江戸切子桜祭りを楽しめる!

伝統工芸士、江戸切子作家も生出演!4月17日(土)・18日(日)の2日間、藤巻百貨店特設ページ&YouTubeにて開催!

来たる4月16日(金)~18日(日)、東急プラザ銀座にて開催される"日本最大級"の江戸切子の祭典「江戸切子桜祭り2021」。「藤巻百貨店」(運営会社:株式会社caramo、代表取締役社長:中村亮、https://fujimaki-select.com/)では、このイベント内で開催される「第33回江戸切子新作展」に並行して、今回初の新作展「テーブルウェア部門」にノミネートされている江戸切子作品をLIVEコマースにて販売いたします(LIVE配信日:4月17日(土)・18日(日))。 LIVEコマースは、藤巻百貨店としては初の試み。今年の江戸切子桜祭りがコロナ禍での開催となるため、おうちにいながらでもお客様に楽しんでいただくべく企画しました。藤巻百貨店特設ページおよびYouTubeにてライブ配信を行い、作品を直接ご購入いただけます。

ライブ配信では作品の詳細について作家の生の声をお届けすると同時に、伝統工芸士による解説も実施。江戸切子への理解を多くの方に深めてもらうとともに、ご購入いただくことで利益を創出、またその利益を職人や江戸切子産業に還元することを目的としています。



▼江戸切子桜祭りLIVEコマース

https://fujimaki-select.com/ext/edokiriko/2021/livecommerce.html

• 江戸切子桜祭りLIVEコマース概要

【日時】

- ①4月17日(土) 午前11:00~12:30(90分) ※予定
- ②4月18日(日)午前11:00~12:30(90分)※予定
- ※全16作品を上記2日間に分けて(1日8作品ずつ)ご紹介します。
- タイムテーブルは決まり次第、LIVEコマース特設ページにてお知らせいたします。

【媒体】

藤巻百貨店webサイト および YouTube

▼江戸切子桜祭りLIVEコマース特設ページよりご視聴ください

https://fujimaki-select.com/ext/edokiriko/2021/livecommerce.html

【参加料金】

無料(通信費はお客さまご負担となります)

【出演作品】

第33回江戸切子新作展 テーブルウェア部門 ノミネート16作品すべて ※全作品、LIVEコマース視聴中にその場でご購入いただけます! (▼第33回江戸切子新作展についてはこちら

https://fujimaki-select.com/apply.html?id=APPLY16)

【解説者】

· 伝統工芸士 篠崎英明氏 (篠崎硝子工芸所)

職人歴40年、伝統工芸士であり、江戸切子の歴史を作り、燦然と輝く巨星のひとり。一目見て「篠崎氏の切子だ」とわかる抜群の個性と技術による受賞歴は数知れず。

· 伝統工芸士 根本達也氏 (根本硝子工芸)

根本硝子工芸の二代目。江戸切子界にこの人ありとまで称される 、言わずと知れた伝統工芸士。卓越した技術による美しい仕上が りと個性あふれる作品で魅了する。



解説者に、伝統工芸士の篠崎英明氏(左)と根本達也氏(右)をお迎えする

【ナビゲーター(進行役)】

栗原順子氏

1973年広島市生まれ。広島テレヒ *アナウンサーを経て、2002年シ *ュヒ *ターショッフ *チャンネル株式会社に キャスト(生放送テレビ通販番組進行役)として入社。コスメ、健康食品、アパレル、ファッション系アイテム、シ *ュエリーなと *多岐にわたる分野の商品の販売を 手か *け、約9年間で約4500時間以上の生放送を担当。2011年ショッフ *チャンネルを退社。生放送テレビ通販向けの商品開発・出演・コンサルティンク *、インフォマーシャルの企画・構成を手か *ける株式会社クリプロを設立。2020年自社で商品開発を手がけ、テレビ通販で商品を販売する株式会社Crealbo設立。



【その他出演者】

テーブルウェア部門ノミネート作品の作家たち ※作家が10分毎に入れ替わり出演します!

• 藤巻百貨店のLIVEコマース、ここがポイント!



- ・販売する全作品について、伝統工芸士 篠崎英明氏・根本達也氏によるプロの解説を聞ける!
- ・各作品のコンセプトや技法などについて、作家の生の声を直接聞ける!
- ・視聴者からの質問をリアルタイムで受付け! 気になったことをすぐにその場で質問でき、回答を得られます!

質問例)

「切子の底はどうなっているの?」「横から見るとどう見えるの?」「この作品を作るのにどんな技術が使われているの?」 「制作に何時間ぐらいかかったの?」など

※質問が多い場合は、全てにお答えできないことがございます。

• 藤巻百貨店の本イベント実施の背景

私たちのミッションの一つに、「伝統工芸産業の活性化」があります。

このための取り組みとして始めたのが「江戸切子桜祭り」です。

本イベントを通して、伝統工芸「江戸切子」の魅力を多くの方に知ってもらうと同時に、業界が抱える課題を解決し、もっと素晴らしい作品を世に出したいと考えています。

過去2回の開催時は多くのお客様にご来場いただき大好評を博した江戸切子桜祭りですが、今年はコロナ禍での開催。コロナ禍や遠方などの理由により本イベントへのご来場が難しい方にも江戸切子作品に触れる機会を提供すべく、新しい試みとしてLIVEコマースを企画いたしました。

今回のLIVEコマースでは、作品のコンセプトや技法などについて作家から直接聞けると同時に、伝統工芸士による解説も 実施。これにより、**江戸切子に対する学びや理解を深められる場にしたい**と考えています。

また、多くの方に江戸切子を理解・納得・購入してもらうことで利益を創出、職人や江戸切子産業に還元することを目的としています。

• LIVEコマース出演作品(※一部抜粋)



【石塚 春樹】Jewelry 江戸切子で表した 絢爛な宝石の首飾り



サイズ: Φ88mm×88mm



【鍋谷 海斗】氷晶 昂然と佇む氷の結晶 斬新な世界観で魅せる

サイズ: Φ70mm×100mm



【清水 秀高】SAKURA舞う 満開の桜がふわり 硝子にそよいだ春一番



サイズ: Φ90mm×95mm



【鍋谷 聰】百潮 波に漂うは菊籠目 流麗な潮流を捉えた酒器



サイズ: Φ82mm×95mm



【大場 和十志】フリーグラス カーテンコール 万雷の拍手を浴びる 華やかな切子の舞台緞帳

サイズ: Φ75mm×80mm

• ぜひ「江戸切子桜祭り2021」にもご来場ください!

東急プラザ銀座にて開催される、日本最大級の江戸切子の祭典「Love Nippon! 江戸切子桜祭り2021」。 ここでは、今回のLIVEコマースで販売する作品以外にもたくさんの新作をご覧いただけ、気なる作品があればその場で購入しお持ち帰りいただけます。

会場では感染症対策を徹底しておりますので、ぜひ安心してご来場ください。



■場所

東急プラザ銀座 7階 News Picks GINZA(東京都中央区銀座5-2-1)

■展示期間 4月16日(金)~18日(日) 各日11:00~21:00 ※最終日は18:00まで

• 「江戸切子桜祭り2021」における、お客様の安心安全へのお取組みについて

新型コロナウイルス感染予防のため、会場では以下の取り組みを実施いたします。お客様には何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

- (1)会場内では常時マスクの着用をお願いいたします
- (2)入場時にアルコール消毒をお願いいたします
- (3)店内が混み合い十分な間隔が取れない場合は、入場制限をする場合がございます
- (4)会場内ではお客様同士で一定の距離を確保していただきますようお願いいたします
- (5)検温のご協力をお願いする場合がございます(37.5℃以上のお客様は入店をお断りさせていただきます)

また、会場スタッフにつきまして下記の対策を徹底しており、安心安全な環境をご提供できるように心がけております。

- (1)マスクの常時着用
- (2)手洗い・うがい・消毒の徹底
- (3)出勤時の検温実施
- (4)アルコールを使用した会場内の清掃

• 藤巻百貨店(フジマキヒャッカテン)



http://fujimaki-select.com

株式会社caramo (本社東京都渋谷区/代表取締役社長中村亮)が運営。

伊勢丹の名物バイヤーとして知られていた故・藤巻幸大(ふじまきゆきお / 1960-2 014)のプロデュースにより、"日本をテーマにしたこだわりの逸品のみを届けるE Cサイト"として2012年5月にオープン。取り扱う商品は、高いデザイン性と使い勝手の良さを両立した「あっと驚く」オリジナリティ溢れる逸品。優れた職人やクリエイターなど取引先は400社を超え、厳選された日本の商品のみを扱うECサイトとしては、日本最大級規模。

主な顧客層は、「モノ」に対して関心が高く日々の暮らしにちょっとした豊かさを 求める30代後半~50代の男女。現在Facebook会員は約24万人、メルマガ会員は約 10万人となり、多くのファンに愛されている。2016年3月には初の実店舗を銀座(東急プラザ銀座地下1階/東京都中央区銀座5-2-1)にオープン。

※取引先数・会員数は、2021年4月現在のもの



caramo

http://www.caramo.jp

「藤巻百貨店」の運営会社。代表取締役社長である中村亮は故・藤巻幸大氏と共に藤巻百貨店を二人三脚で立ち上げた。「日々の暮らしにちょっとした豊かさを」をビジョンに掲げ、お客様の「新しい満足と価値」を創出するしていく。社名は「お客様からも、職人さんたちからも、世界中からも愛される会社を目指す」という自身のあり方から由来し、顧客満足度の高いサービス創りを目指して進化し続けていく。

社名: 株式会社caramo

所在地: 東京都渋谷区渋谷3-25-18

代表取締役社長: 中村 亮

資本金: 1,000万円

当プレスリリースURL

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000140.000005826.html

株式会社 caramoのプレスリリース一覧

https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/5826

<本件に関するお問い合わせ先>

株式会社 caramo (藤巻百貨店 http://fujimaki-select.com)

担当:小出(コイデ) E-mail: info@fujimaki-select.com TEL: 03-6434-1099

※本プレスリリースの画像データは、下記よりダウンロード頂けます。

http://fujimaki-select.com/ext/pressrelease.html